
Shoqëria.......................... 

NIPT................................. 

Adrese............................... 

Email:................................. 

 

Nr. .............................Prot.    .................., më ......./......./20..... 

 

KERKESE 

PER 

KOMPENSIMIN E TVSH-se KREDITORE  

ME DETYRIME TE TJERA TATIMORE 

 

Drejtori i Drejtorise Rajonale 

..................................... 

 

Shoqeria .............................. me NIPT ............................, me adrese ne rrugën .............................. 

dhe aktivitet ne fushën e ............................................................................., ben kete kerkese per 

kompensim te TVSH kreditore, pas kontrollit te kryer me detyrime te tjera per tu paguar, te 

sqaruara si me poshte.  

Shoqeria ka bere kerkese per rimbursim, dhe ne zbatim te kritereve ligjore ..................................., 

Shoqeria ka kaluar per verifikimin e gjendjes kreditore. Pervec ketij kontrolli per verifikim situate 

te TVSH-se kreditore, Drejtoria e Kontrollit ka kryer edhe ..................... kontrolle/inspektime me 

objekte ......................................................................... 

Kontrolli me i fundit eshte mbyllur ne .................................................................... dhe 

protokolluar ne Drejtorine Rajonale me ........................................................ Shoqeria eshte 

njoftuar per rezultatet e ketij kontrolli. 



Ne rezultatet e kontrollit perfshihen nje shume detyrimesh gjithsej per tu paguar per 

.......................... leke, ku: 

- Detyrime per pagesen e tatimit mbi dividentin………………....leke 

- Ulje gjendje kreditore e TVSH-se………………………....……leke 

- Gjobe ne masen 100% per TVSH……………………………….leke 

- Gjobe ne masen 50% per TVSH…………………………...……leke 

- Gjobe ne masen 25% per tatimin mbi fitimin…….……………...leke 

- Gjobe ne masen 100% per tatimin mbi fitimin………………..….leke 

Sipas Raport-Kontrollit, ne muajin me te fundit ..................................., gjendja kreditore ne TVSH 

është ............................................. leke. Nga kjo shume ndikimi vjen ne vite per shkak te 

.........................................................., si dhe .............................................................. Per kete 

arsye ............................................................................................... 

Nisur nga keto argumenta, si dhe konkluzionet nga Drejtoria e Kontrollit Tatimor,  

ne zbatim te ....................................................................................................................................., 

kerkojme kompensimin e shumes se mbetur gjendje kreditore te TVSH-se nepermjet 

kompensimit per detyrimin e tatimit mbi dividentin, si dhe per detyrimet mujore per kestin 

mujor te tatimit mbi fitimin. 

Bashkelidhur eshte nje fotokopje e praktikes se plote te derguar nga Ju mbi rezultatet e akt-

kontrollit te .................................................................... 

Mbetemi ne pritje te pergjigjes nga Drejtoria Rajonale Tatimore. 

Duke ju falenderuar per vemendjen tuaj, 

             

         ADMINISTRATORI 

 

 

 

 


